
 

LICENČNÍ SMLOUVA 
„DataCore SANsymphony“ 

 
 

Číslo smlouvy Nabyvatele:  
Číslo smlouvy Poskytovatele: G23256 

 
 
Statutární město Kladno 
se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno 
zastoupené: Mgr. Františkem Burešem, statutárním náměstkem primátora 
kontaktní osoba: Mgr. Petr Jorg, MBA 
IČ: 00234516 
DIČ: CZ00234516 
(dále jen „Nabyvatel“)  

a 

GAPP System, spol. s. r. o. 
se sídlem: Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5 
zastoupené: Ing. Petrem Dvořákem, jednatelem 
kontaktní osoba: Václav Růžička 
IČ: 60487291 
DIČ: CZ60487291 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C vložka 27177 
Bankovní spojení:  
(dále jen „Poskytovatel“) 

 
kteří jsou dále společně označováni jako „smluvní strany“, uzavírají tuto licenční smlouvu (dále jen 
„Smlouva“) podle ustanovení § 2358 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 
 
 
PREAMBULE 

1. Poskytovatel prohlašuje, že uzavřením této smlouvy současně akceptuje veškeré podmínky 
uvedené Nabyvatelem v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu „DataCore 
SANsymphony“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané v souladu s §§ 6, 27 a § 31 zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“). 

2. Nabyvatel prohlašuje, že na základě smlouvy o dílo ze dne 31.08.2021 uzavřené se společností 
ICT Kladno s.r.o. se sídlem Vodárenská 2342, Kročehlavy, 272 01 Kladno, IČ: 11689170 (dále jen 
„Zástupce nabyvatele“), jejíž předmětem jsou mj. práce a činnosti v oblasti poskytování služeb 
informačních a komunikačních technologií Nabyvatele, je Zástupce nabyvatele oprávněn 
zastupovat ho ve věcech technických. 

  



Stránka 2 z 7 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Touto Smlouvou poskytuje Poskytovatel za podmínek a v rozsahu uvedených v článku II. této 
smlouvy Nabyvateli oprávnění (licenci) DataCore SANsymphony ST Edition Perpetual License with 
5-Year Support & SUS  pro 50 TB (dále jen „software“).  

2. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli nevýhradní licenci. Poskytovatel je oprávněn k výkonu práva 
užít software způsobem, ke kterému licenci udělil, jakož i k poskytnutí licence třetím osobám.  

II. PODMÍNKY A ROZSAH UŽITÍ SOFTWARE  

1. Nabyvatel je oprávněn k běžnému využívání software a všech jeho funkcionalit pro svou vnitřní 
potřebu. Nabyvatel nesmí software rozšiřovat, pronajímat, půjčovat nebo zpřístupnit veřejnosti. 
Nabyvatel není oprávněn k úpravám software, zpracování software nebo spojení software s jiným 
software. Tímto odstavcem však není dotčeno právo Nabyvatele podle následujícího odstavce.  

2. Rozsah poskytnuté licence je smluvními stranami sjednán následovně:  

a. množstevní rozsah: licence pro 50 TB s tím, že licence budou dodány v deseti balíčcích, 
mj. jeden balíček se rovná 5 TB;  

b. územní rozsah: licence k software není územně omezená;  

c. časový rozsah: podpora výrobce pro dané licence se sjednává na dobu trvání majetkových 
práv k software, to ode dne jeho poskytnutí Nabyvateli.  

3. Licence poskytnutá podle Smlouvy se vztahuje i na všechny upravené, updatované nebo 
upgradované verze software, které Poskytovatel Nabyvateli dodá po dobu poskytování podpory 
podle odst. 6.  tohoto článku. 

4. Nabyvatel není oprávněn kopírovat, měnit, překládat, dekompilovat, demontovat ani jinak zpětně 
rekonstruovat či jinak zjišťovat, nebo se pokoušet zjistit zdrojový kód nebo protokoly, ze 
spustitelného kódu software (pouze v případě, pokud by jakýkoli zdrojový kód nebo protokol ze 
spustitelného kódu v průběhu plnění této smlouvy vznikl), nebo vytvářet jejich napodobeniny, a 
není oprávněn to umožnit ani třetím osobám.  

5. Nabyvatel není povinen licenci poskytnutou na základě této Smlouvy využít.  

6. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit k software podporu výrobce v rozsahu služby DataCore 
SANsymphony ST Edition Perpetual License with 5-Year Support & SUS  pro 50 TB, a to po dobu 
5 let od dodání software. 

III. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ SOFTWARE  

1. Poskytovatel se zavazuje dodat software do 30 kalendářních dnů od účinnosti této Smlouvy.  

2. Dodáním software se pro účely této smlouvy rozumí předání licenčního klíče.  

IV. ODMĚNA 

1. Odměna za poskytnutí licence je smluvními stranami sjednána ve výši: 

2. 1.498.321,- Kč (slovy: jedenmiliončtyřistadevadesátosmtisíctřistadvacetjedna korun českých) bez 
DPH,  

3. 1.812.968,- Kč (slovy jedenmilionosmsetdvanácttisícdevětsetšedesátosm korun českých) včetně 
DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

4. Dohodnutou odměnu uhradí Nabyvatel na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 
všechny veškeré náležitosti daňového dokladu, který bude mít formální náležitosti účetního a 
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 
Poskytovatel Nabyvateli písemně sdělí po uzavření této Smlouvy.  



Stránka 3 z 7 

5. Smluvní strany se dohodly, že odměna za podporu je součástí odměny za poskytnutí licence.  

6. Poskytovatel je oprávněn fakturovat odměnu po řádném předání software.  

7. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení Nabyvateli. Faktury mohou 
být Poskytovatelem zasílány v elektronické podobě opatřené zaručeným elektronickým podpisem 
v souladu s ustanoveními zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu v platném znění, na 
adresu: posta@mestokladno.cz.  

8. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 
příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je Nabyvatel oprávněn ji vrátit 
Poskytovateli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu 
ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).  

V. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn software užít jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez 
jakýchkoli omezení, a že vůči nabyvateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských 
práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím software (práva autorská, 
práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé 
soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.).  

VI. SMLUVNÍ POKUTY NÁHRADA ŠKODY A ZAPOČTENÍ  

1. V případě, že Poskytovatel nedodá software v dohodnutý čas, zavazuje se Nabyvateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové odměny dle článku IV. odst. 1 této smlouvy včetně DPH za 
každý započatý den prodlení.  

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 
Poskytovatel je povinen na výzvu nabyvatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před 
zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve lhůtě 10 
kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Poskytovateli.  

3. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce Poskytovatele na zaplacení odměny 
splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku včasného 
neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce Poskytovatele na 
zaplacení odměny splatný ihned po jeho vzniku.  

4. Nabyvatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

5. Nabyvatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti Poskytovatelem 
vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena 
smluvní pokutou, má Nabyvatel právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu 
převyšuje.  

6. Nabyvatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za Poskytovatelem, proti pohledávce 
Poskytovatele za Nabyvatelem, a to za podmínek stanovených touto Smlouvou a občanským 
zákoníkem. Pokud Poskytovatel poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne 
Nabyvateli nárok na smluvní pokutu, prohlašuje Poskytovatel, že v takovém případě nebude 
považovat pohledávku Nabyvatele za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji Nabyvatel 
započetl proti nároku Poskytovatele na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce Poskytovatele 
za Nabyvatelem.  

VII. KONTAKTNÍ OSOBY A DORUČOVÁNÍ 

1. Výše uvedené kontaktní osoby jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním 
této smlouvy a další osoby oprávněné jsou uvedeny v příloze č. 1. této Smlouvy.  

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však povinna 
změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.  



Stránka 4 z 7 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 
doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. 
Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích kontaktních osob nebo kontaktní 
údaje, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy.  

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 
doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou 
poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního 
kanálu.  

VII. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy: 

a. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou považovány za 
důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“), 

b. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé strany 
nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím druhé strany. 

2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při 
plnění této smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

3. Za třetí osoby se nepovažují: 

a. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 
b. orgány smluvních stran města Kladna a jejich členové, 
c. ekonomičtí a právní poradci smluvních stran, 
d. za předpokladu, že se podílejí nebo mají zájem se podílet na plnění této Smlouvy nebo jsou jinak 

spojeni s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto 
účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu 
a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této smlouvě. 

4. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné informace 
implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. 
zejména, nikoli však výlučně popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 
technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a 
pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, 
nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 
hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a o činnosti 
smluvních stran a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající 
straně mohlo způsobit škodu. 

5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, které: 

a. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající smluvní 
strany či právních předpisů, 

b. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud 
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 
ochraně informací, 

c. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

d. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém 
nakládání s informacemi, 

e. pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným rozhodnutím 
soudního nebo správního orgánu. 

6. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 
Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, vztahujících 
se k ochraně osobních údajů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, 
které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech 
mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 
dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této smlouvy. 



Stránka 5 z 7 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, především autorským zákonem a občanským 
zákoníkem.  

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákona o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. 

3. Měnit nebo doplňovat text Smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci ve věcech smluvních obou smluvních stran. Smluvní strany 
sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat text smlouvy 
je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost 
měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. 

4. Poskytovatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů, a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a 
dodatků. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že je Objednatel ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) správcem osobních údajů subjektů údajů a 
že zpracovává a shromažďuje osobní údaje Poskytovatele za účelem realizace této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje Poskytovatele pouze k účelu danému touto 
Smlouvou, bez využití jiného zpracovatele údajů. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom všech 
svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto 
smlouvou. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách Nybavtele www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů. 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a. Příloha č. 1: Kontaktní údaje 
b. Příloha č. 2:  Rozpis odměny 

Smluvní strany shodně prohlašují, že v plném rozsahu splňují podmínky a požadavky potřebné pro 
uzavření této smlouvy a jsou oprávněny smlouvu uzavřít, že si její text přečetly, souhlasí s ním a smlouvu 
uzavírají, aniž by na ně byl činěn jakýkoliv nátlak, na základě své pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

 
 
 

Za poskytovatele:  Za objednatele: 
V Praze  dne dle el.podpisu  V Kladně dne dle el.podpisu 
   

podpis  podpis 
  

Petr 
DVOŘÁK

Digitálně podepsal 
Petr DVOŘÁK 
Datum: 2023.09.19 
13:56:25 +02'00'

František 
Bureš

Digitálně podepsal 
František Bureš 
Datum: 2023.09.21 
09:22:07 +02'00'



Stránka 6 z 7 

PŘÍLOHA Č. 1:  KONTAKTNÍ ÚDAJE 

9. Kontaktní osoby Poskytovatele: 

Kontaktní osoba Poskytovatele:  
Jméno a příjmení Václav Růžička 
Telefon:    
E-mail:  

 
Kontaktní osoba Poskytovatele:  
Jméno a příjmení Petr Dvořák 
Telefon:    
E-mail:  

 
Service Desk Poskytovatele:  
Jméno a příjmení http://support.gapp.cz 
Telefon: +420 251 081 731 
E-mail: support@gapp.cz 

 

10. Osoby oprávněné provádět plnění smlouvy dle čl. I. této Smlouvy za stranu Poskytovatele: 

Kontaktní osoba Poskytovatele:  
Jméno a příjmení – činnost Michal Hajný 
Telefon:    
E-mail:  

 
Kontaktní osoba Poskytovatele:  
Jméno a příjmení – činnost  
Telefon:  
E-mail:  

11. Kontaktní osoby Nabyvatele a Zástupce nabyvatele: 

Kontaktní osoba Nabyvatele:  
Jméno a příjmení Petr Jorg 
Telefon: +420 312 604 445 
E-mail:  

 
Kontaktní osoba Zástupce Nabyvatele:  
Jméno a příjmení Petr Dusbábek – ICT Kladno 
Telefon:    
E-mail: .  

 
Service Desk Nabyvatele:  
Jméno a příjmení ServiceDesk Mestokladno.cz 
Telefon: +420 312 604 800 
E-mail: servicedesk@mestokladno.cz 

  



Stránka 7 z 7 

PŘÍLOHA Č. 2: ROZPIS ODMĚNY  

Název licence Počet a velikost Cena bez DPH Cena s DPH 

DataCore SANsymphony ST Edi on 

Perpetual License with 5-Year Support & 

SUS (100-249 TB), PN: DST-EWR-S60-100 

 
10ks 5TB 

 
1 498 321 Kč 

 
1 812 968 Kč 

 


